
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

日 月 火 水 木 金 土 

  

 

 

 

1 

ふれあい遊び 

11：00～ 

 

2 

AM 子育て相談会（要予約）

（こぐま学園相談員） 

※広場利用は午後のみ 
 

3 

 

4 

 

出張ひろば（あすてらす） 

5 

お休み 

6 

絵本よみきかせ 

11：00～ 

＊【10/30 乳幼児の救命救急】  

予約開始9：00～電話にて 

7 

 

8 

【ヨガ＆新体操】 

※広場利用は午後のみ 

9 
 

 

10 

 

11 

 

12 

お休み 

13 

お休み 
 

14 

 

15 
 

 

16 
 

17 

 

18 

19 

お休み 

20 

絵本よみきかせ 

11：00～ 

21 

※午後は、 

研修のため閉室 

22 

 

23 
 

 

24 

 

25 

 

 
出張ひろば（あすてらす） 

26 

お休み 

 

27 

絵本よみきかせ 

11：00～ 

28 

 

29 

＊【11/20 幼児のお弁当づくり】 

予約開始9：00～電話にて 

30 

【乳幼児の救命救急】 

※広場利用は午後のみ 
 

31 

※休館日 
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ぽかぽか 
 

開 室 日 ： 月曜日から土曜日 ＊市外の方の利用可  

開室時間 ： 午前の部 9：45～11：45 午後の部 13：30～15：45（予約不要） 

＊電話相談も受け付けています（9：00～16：00） 

      休 館 日 ： 日・祝日、ひまわり館東野の休館日 

 小郡市三沢
みつさわ

83-1(ひまわり館東野
あずまの

内
ない

)・TEL/FAX：0942-75-7077 Ｅメール: tsudoi@san.bbiq.jp 

 
 

ぽかぽかだより 

出張ひろば ぽかぽか 

日 時：10/2(木)・23(木) 10：00～15：00 

会 場：あすてらすプレイルーム 

対 象：乳幼児とその保護者 

10月のイベント 

＊カレンダーの空欄も開室しています＊ 

10 月号 

■ 2日(木)、8日(水)、30日(木)は相談会・イベント開催の

ため広場利用は午後のみです。 

秋の自然に親しみ、笑顔いっぱいに楽しく過ごしましょう。 

■日中はまだまだ暑い日もありますが、朝夕は涼しく 

なり外遊びが気持ちの良い季節になりましたね。 

■カレンダーの空欄は開室しています。午前も午後も、 

自由あそびとなっています。 

定員：対象の子ども15人まで 

『 ヨガ＆新体操 』 

日時：10月 8日(水) 10：00～11：00 

会場：ひまわり館東野 ホール 

講師：宮岡友里江さん（ヨガ＆新体操指導員） 

対象： 

 予約受付中 

リボンやフープを使って新体操にチャレンジしよう♪ 

 

 

『 乳幼児の救命救急 』 
子どもに起こりがちな病気や事故の対処法など正しい知識といざと 

日時：10月 30 日(木) 10：00～12：00 

会場：ひまわり館東野 ホール 

講師：日本赤十字社幼児安全法指導員 

対象：  

定員：30人（託児あり） 

 

 

いう時の対応を学びます。 

＊受付開始は 10/6(月) 

9 時から 
 

予 告 

■ 21 日(火)午後は、研修のため閉室です。 

『幼児のお弁当づくり』 ～お弁当作りのポイントや野菜を使ったおかずメニューを紹介します～ 

 日時：11月 20 日(木)  10：00～12：00  ＊受付開始は 10/29（水）から 

対象：1歳以上のお子さんの保護者（託児あり・材料費あり） 

講師：佐々木和歌子さん 
（管理栄養士） 

※教材費100 円程度かかります 


